Indicação Nº   /2021   1

Indicação

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,

o serviço de roçada, limpeza e tubulação, na Rua Marcia, no Bairro Jardim Regina.

Justificativa:

 A referida reivindicação e pertinente, visto que em dias chuvosos além

da lama o local fica alagado, o que torna pior pela quantidade de vegetação de mato entorno

da vala, além da via ficar intransitável, a água invadir as residências prejudicando até os

patrimônios desses moradores locais.

Portanto, devido à ausência dessa manutenção que se pede a realização

da limpeza geral e tubulação nesse local, que trará um ambiente melhor e agradável, evitando

doenças e a proliferação de animais peçonhentos.

Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à resolução

do problema, apresento essa propositura que beneficiara a todos os munícipes, que terão

melhor qualidade de vida em suas residências.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de março de 2023.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Indica ao Executivo, o serviço de

roçada, limpeza e tubulação, na Rua

Marcia, no Bairro Jardim Regina.”

Autenticar documento em https://itanhaem.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

		2023-02-24T14:28:08-0300